

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA MADALENA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2021

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAR/2020	ABR/2020	MAI/2020	JUN/2020	JUL/2020	AGO/2020	SET/2020	OUT/2020	NOV/2020	DEZ/2020	JAN/2021	FEV/2021		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.378.869,5	6.895.895,2	4.828.096,8	4.721.419,3	5.522.754,8	5.780.252,7	6.620.866,2	6.270.087,5	6.820.123,5	8.713.791,0	12.567.455,8	6.467.904,2	81.587.516,5	71.946.871,0
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	202.878,7	180.544,0	157.420,0	201.897,6	178.433,1	248.651,7	264.093,0	288.649,4	223.875,1	262.134,9	157.909,6	143.752,0	2.510.239,1	6.324.285,2
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	25.308,4	25.941,1	26.657,1	21.620,4	26.146,0	45.147,3	95.294,6	27.184,6	23.136,4	25.571,2	7.786,0	7.532,0	357.325,1	1.742.012,4
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	73.707,3	51.654,3	25.224,5	46.772,7	43.731,7	67.858,7	46.681,3	63.746,6	53.296,8	80.668,3	73.795,4	33.131,3	660.268,9	2.084.503,4
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	0,0	200,0	5.352,2	32.250,0	5.500,0	800,0	17.125,0	25.240,2	32.693,2	20.359,6	0,0	7.429,2	146.949,4	876.989,7
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	80.560,8	79.816,4	80.300,8	84.398,0	82.436,1	92.251,1	19.799,3	149.423,9	91.419,9	116.075,1	67.689,7	80.435,0	1.024.606,1	766.956,3
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	23.302,2	22.932,2	19.885,4	16.856,5	20.619,3	42.594,6	85.192,8	23.054,1	23.328,8	19.460,7	8.638,5	15.224,5	321.089,6	853.823,4
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	31.071,2	29.172,3	54.709,6	26.606,6	27.347,5	19.596,2	16.901,1	30.913,6	18.039,0	16.741,6	16.657,2	16.012,0	303.767,9	1.354.218,0
Rendimentos de Aplicação Financeira	31.071,2	29.172,3	54.709,6	26.606,6	27.347,5	19.596,2	16.901,1	30.913,6	18.039,0	16.741,6	16.657,2	16.012,0	303.767,9	1.354.218,0
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	219,2	322,8	188,8	341,0	249,7	255,8	243,6	292,3	188,8	298,4	143,2	170,4	2.914,0	29.733,9
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	6.142.493,4	6.684.550,5	4.613.450,7	4.491.014,3	5.315.022,2	5.508.559,5	6.337.760,3	5.588.944,9	6.556.234,7	8.427.594,9	12.391.132,9	6.305.737,0	78.362.495,3	64.099.128,9
Cota-Parte do FPM	725.109,8	710.768,1	742.591,8	604.509,6	1.042.112,7	661.975,1	533.226,8	717.508,0	951.002,5	1.418.018,1	1.034.249,9	1.355.639,4	10.496.711,8	10.926.516,5
Cota-Parte do ICMS	2.896.182,3	2.058.037,2	1.890.116,5	2.116.832,3	2.227.664,8	1.938.933,6	2.900.218,4	2.604.125,0	3.503.338,9	4.081.694,4	3.232.937,4	2.693.384,4	32.143.465,2	27.024.276,4
Cota-Parte do IPVA	99.022,5	33.784,7	14.915,6	16.001,8	10.276,0	13.262,0	20.733,7	11.616,7	9.272,0	28.909,8	86.799,1	170.525,5	515.119,4	798.549,8
Cota-Parte do ITR	188,4	1.104,3	167,8	22,8	224,4	61,2	2.907,1	19.866,8	3.642,9	1.518,0	388,4	196,8	30.288,9	18.310,1
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	92.414,8
Transferências da LC 61/1989	67.733,6	61.777,6	51.793,8	54.084,4	59.356,1	64.396,7	86.807,9	95.565,9	92.527,7	130.796,5	89.558,1	86.296,7	940.695,0	563.958,3
Transferências do FUNDEB	547.298,0	433.715,3	345.048,9	377.128,8	398.072,9	415.904,2	505.511,3	471.354,6	634.876,4	698.715,1	699.830,2	646.454,4	6.173.910,1	5.614.425,7
Outras Transferências Correntes	1.806.958,8	3.385.363,3	1.568.816,3	1.322.434,6	1.577.315,3	2.414.026,7	2.288.355,1	1.668.907,9	1.361.574,3	2.067.943,0	7.247.369,8	1.353.239,8	28.062.304,9	19.060.677,3
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.207,0	1.305,7	2.327,7	1.559,8	1.702,3	3.189,5	1.868,2	361.287,3	21.785,9	7.021,2	1.613,0	2.232,8	408.100,4	139.505,1
DEDUÇÕES (II)	757.647,3	573.094,4	539.917,1	558.290,2	583.491,5	535.725,7	708.778,8	1.046.932,3	911.956,8	1.047.931,7	888.786,5	861.208,5	9.013.760,8	7.664.225,3
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	357.195,8	0,0	0,0	0,0	0,0	357.195,8	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	757.647,3	573.094,4	539.917,1	558.290,2	583.491,5	535.725,7	708.778,8	689.736,5	911.956,8	1.047.931,7	888.786,5	861.208,5	8.656.565,0	7.664.225,3
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	5.621.222,2	6.322.800,8	4.288.179,7	4.163.129,1	4.939.263,3	5.244.527,0	5.912.087,4	5.223.155,2	5.908.166,7	7.665.859,3	11.678.669,3	5.606.695,7	72.573.755,7	64.282.645,7

Fonte : CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 72.573.755,94

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: NILSON JOSÉ PERDOMO COSTA
RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: DIEGO DAFLON COUTO